CADERNO 2  13SEXTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2012

Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
032512701/EDNA CAFESAKIS AMOEDO (Auxiliar Técnico) / 9.5
diárias (Completa) / de 01/02/2012 a 10/02/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336967
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 00.2011.48.000.0148-1 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2011.92.000.0205-0 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Agro Boi Comercio  Produtos
Agropecuários
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.241.839-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336973

PORTARIA: 88
Objetivo: Cadastramento de Pedido de Uso de ECF, Cadastramento
dos Atestados de intervenções e Cadastramento Cessação de
uso de ECF
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324904201/LISLENE DO SOCORRO BORGES LISBOA
(Auxiliar Técnico) / 9.5 diárias (Completa) / de 01/02/2012 a
10/02/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337016
PORTARIA Nº 100 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012

CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, à servidora WALDELENA SANTOS DA ROCHA,
Identificação Funcional nº 0562050301, Contador, lotada na
Coordenação Executiva de Controle Mercadorias em Transito de
Portos e Aeroportos, no período de 05/01/2012 a 03/02/2012
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 101 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER ao servidor EUGENIO ALVES DAMASCENO FILHO,
Identificação Funcional nº 5185556101, Auxiliar Serviço de
Comunicação, lotado na Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e não Tributária de Santarém, 60
(Sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/02/2012
a 31/03/2012, correspondentes ao triênio de 23/05/2002 a
22/05/2005
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 102 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde,
ao servidor LUIZ FERNANDO ALVES DA SILVA, Identificação
Funcional nº 0005032601, Motorista, lotado na Coordenação
Executiva de Controle Mercadorias em Transito de Carajás, no
período de 31/12/2011 a 29/01/2012
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 103 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora LEILA
NOGUEIRA DA SILVA, Auxiliar Técnico, Identificação Funcional
nº 0325232901, lotada na Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e não Tributária de Castanhal, do mês
de 02/2012 para o período de 01 a 30/07/2012, referente ao
exercício de 01/02/2010 a 31/01/2011
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 104 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER 21 (Vinte e Um) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora NIRANELMA BRAGA DE OLIVEIRA,
Identificação Funcional nº 0324813501, Auxiliar Técnico, lotada
na Coordenação Executiva de Controle Mercadorias em Transito
do Itinga, no período de 11/01/2012 a 31/01/2012
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 105 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER à servidora MARIA DE JESUS MENDES DOS SANTOS,
Identificação Funcional nº 0200279503, Agente de Serviços,
lotada na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, 30 (Trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/02/2012 a 01/03/2012,
correspondentes ao triênio de 01/09/1997 a 31/08/2000
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 106 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCEDER 15 (Quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora DORALICE MARIA PENICHE PINHEIRO,
Identificação Funcional nº 0324637001, Auxiliar Técnico, lotada
na Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias, no
período de 13/01/2012 a 27/01/2012
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 107 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora IZANETE
LOPES DA SILVA, Auxiliar Técnico, Identificação Funcional nº
5149487/1, lotada na Coordenação Executiva Regional de
Administração Tributária e Não Tributária de Marituba, do mês
de fevereiro/2012 para o mês de junho/2012, referentes ao
exercício de 01.08.2011 a 30.07.2012
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 108 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
DESIGNAR a servidora BRUNA SANCHES URBINATI, Identificação
Funcional nº 57234639/1, Gerente Fazendário, para responder
pela Coordenação de Modernização e Gestão Fazendárias, no
período de 01.12.2011 a 30.12.2011, por motivo de Férias do
titular MANOEL DE MORAES NUNES, Identificação Funcional nº
54185528/4
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 109 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
DESIGNAR a servidora ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA,
Identificação Funcional nº 7000545/2, Técnico em Gestão
Pública, para responder pela Coordenadoria de Contabilidade,
no período de 01.02.2012 a 01.03.2012, por motivo de Férias
do titular SILVIO GOMES DA COSTA, Identificação Funcional nº
5333288/1
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 110 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora JAQUELINE
DOS SANTOS RODRIGUES, Secretário de Gabinete, Identificação
Funcional nº 5417244/2, lotada na Coordenação Executiva de
Controle de Mercadorias em Trânsito da Serra do Cachimbo, do
mês de fevereiro/2012 para o mês de março/2012, referentes ao
exercício de 15.02.2011 a 14.02.2012
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 111 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 82 de 24.01.2012, publicada
no DOE nº 32.087 de 30.01.2012, de Remoção do servidor
JOSÉ MARIA MOURA DA LUZ, Identificação Funcional nº
5760720/1, Auxiliar Técnico, da Coordenação Executiva Especial
de Administração Tributária de Substituição Tributária para a
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Castanhal
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 112 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012
EXCLUIR dos efeitos da Portaria nº 1316 de 05.12.2011,
publicada no DOE nº 32.052 de 09.12.2011, que concedeu férias
aos servidores desta Secretaria para o mês de janeiro/2012, o
nome do servidor RAIMUNDO PINHEIRO PANTOJA, Identificação
Funcional nº 54062/2, Auxiliar Técnico, lotado na Coordenação
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito da Serra do
Cachimbo
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336931

PORTARIA: 0082
Objetivo: Supervisão da Fiscalização Especial de Mercadorias em
Trânsito no Municípios de Juruti e Terra Santa
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil

Juruti/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0527663202/ANTONIO ELIAS ASBEG JUNIOR (Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/01/2012 a
27/01/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário da Administração Tributária - em exercício - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336947
PORTARIA Nº 0074 DE 26 DE JANEIRO DE 2012

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 0315
de 09.02.2011, publicada no DOE nº 31.857 de 17.02.2011.
 Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94,
considerando os termos do processo nº 002011730015562-0.
R E S O L V E:
ALTERAR na Portaria nº 0756 de 09.08.2011, publicada no DOE
nº 31.976 de 11.08.2011, viagem concedida à servidora EDNA
DE NAZARÉ CARDOSO FARAGE, do período de 09 a 11.08.2011
para 10 a 11.08.2011, no Trecho Belém / Brasília / Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Célio Cal Monteiro
Subsecretário da Administração Tributária - em exercício

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336948
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 00.2011.48.000.0149-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2011.92.000.0203-3 , ficando
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Rosilene  Duarte  Lima  e  Lima
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL:  Agro Boi Comercio  Produtos  Agropecuários
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.241.840-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336908

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Djalma  Tadeu  Correa  Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : J.  R.  Rodrigues  Sousa
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.129.618-9
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2012.51.000.0069-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336909

PORTARIA: 0081
Objetivo: Fiscalização Especial de Mercadorias em Trânsito no
Municpio de Terra Santa
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Terra Santa/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513256801/AUGUSTO NAGEL DIAS ALVES (Fiscal de Receitas
Estaduais) / 9.5 diárias (Completa) / de 24/01/2012 a
02/02/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 336918

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal
Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o